

HOONINSIDE

INSIDE STOCK EXCHANGE/IPO MAI/INTERVIEW/SOCIAL BIZ/TIP & MORE # 11 JUNE 2019

AILY

TSE

ลุ่น ส.ค.นี้

สรุปแผนลงทุนโซลาร์ฟาร์ม

บริษัทเตรียมสรุปแผนหาผู้รับเหมาก่อสร้างในการลงทุนโครงการ Onikoube ในประเทศญี่ปุ่น กำลังการผลิต 154.73 เมกะวัตต์ ภายในเดือนสิงหาคมนี้ ซึ่งโครงการดังกล่าวมีมูลค่ารวมกว่า 20,000 ล้านบาท โดยปัจจุบันบริษัทฯได้ลงทุนไปแล้ว 3,000 ล้านบาท ซึ่งคาดว่าจะสามารถเดินเครื่องเชิงพาณิชย์ (COD)

อ่านต่อหน้า 11

ACG

ดีลเลอร์ของฮอนด้า

เตรียมขาย IPO 156 ล้านหุ้น เร็วนี้

บมจ. ออโตคอร์ป โฮลดิ้ง (ACG) บริษัทที่ปรึกษาทางการเงิน บล. พลัส (ประเทศไทย) เติบโตรายได้ 6 จังหวัด สุรินทร์-ขอนแก่น - เชียงใหม่ - พิษณุโลก-หาดใหญ่-กรุงเทพฯ ระหว่างวันที่ 10-18 มิถุนายนนี้ ประกาศศักดาผู้นำและศูนย์บริการรถยนต์ "ฮอนด้า" ที่มีสาขามากที่สุดในประเทศไทย เตรียมขายไอพีโอ 156 ล้านหุ้น เร็วนี้ ระบุเป็นหุ้นปัจจัยพื้นฐานดี โดยผู้จัดเตรียม แผนการขยายสาขาให้ครอบคลุมภาคของไทย

อ่านต่อหน้า 12

บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

แนะนำ

บล.เคจีไอ : EKH แนะนำ ซื้อ

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : PF แนะนำ ซื้อ

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : FPT แนะนำ ซื้อ

บล.ทิสโก้ : TPIPL แนะนำ ซื้อ

อ่านต่อหน้า 20

CIMBT

รงไม่เปลี่ยน

แม่มดน้อยพิสดาร : นายกฯ

แม่มดน้อย ภาคพิสดาร เสพข่าว 10 พรรคเล็ก ยืนยันร่วมจัดตั้งรัฐบาลกับพรรคพลังประชารัฐ ตำแหน่งรัฐมนตรี ให้เป็นคลุณีใจของ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี แล้วก็สบายใจ อีกไม่นานตำแหน่งรัฐมนตรีของพรรคร่วมรัฐบาล คงลงตัว บ้านเรา ก็จะได้คณะรัฐมนตรี(ครม.)มาบริหารประเทศ มาสานงานต่อ โครงการลงทุนขนาดใหญ่ EEC จะได้ขับเคลื่อนต่อเนื่อง เรียกความมั่นใจให้กับนักลงทุนในประเทศและต่างประเทศ

อ่านต่อหน้า 20

FACEBOOK
Hooninside

LINE
@Hooninside



TRITON

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทในเครือ
ขอร่วมแสดงความยินดี เนื่องในโอกาสสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ ครบรอบ 9 ปี
และพร้อมก้าวเข้าสู่ปีที่ 10





รู้ทันข่าว แบบเรียลไทม์

ຍິ່ງສມັກຣ ຍິ່ງຄຸ້ມ ເພີ່ມ 1,500 ບາກ / ເດືອນ

ชุ่มฉ่ำ...ต้อนรับฤดูฝน

สมัคร 1 ปี **เหลือเพียง 9,900 บาท**



บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกรุงไทย สาขาอโศก
ชื่อบัญชี บจก.นายกล้วยหอมออนไลน์
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

ส่งหลักฐานการโอนและไอดีไลน์ของท่านมาที่

Email : reporter@hooninside.com

Fax : 02-276-5977

Tel : 02-276-5976

จุดเริ่มต้นที่ดีที่สุดของนักลงทุน

ด้วยบริการทางการเงินครบวงจร



บริษัทหลักทรัพย์ เอเชีย เวลท์ จำกัด

ธุรกิจและบริการ

บริการซื้อขายหลักทรัพย์

บริการซื้อขาย
สัญญาซื้อขายล่วงหน้า
(TFEX)

บริการยืม
และให้ยืมหลักทรัพย์ (SBL)

บริการด้าน
Internet Trading (iClick)

บริการบริหารความมั่งคั่ง

ตัวแทนขายหน่วยลงทุน

บริการวางนิยมนักลงทุน

บริการ
งานวิเคราะห์หลักทรัพย์

บริการกองทุนส่วนบุคคล

บริษัทหลักทรัพย์ เอเชีย เวลท์ จำกัด สำนักงานใหญ่ (อาคารเมอริควีทาวเวอร์)

เลขที่ 540 อาคารเมอริควีทาวเวอร์ (รถไฟฟ้า BTS ชิดลม ทางออก 4) ชั้น 5 ห้อง 501, ชั้น 14 ถนนเพลินจิต แขวงลุมพินี เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 10330

โทรศัพท์ : 0-2680-5000 และ 0-2034-4700 เว็บไซต์ : www.asiawealth.co.th

inside hoon inside daily magazine

Magazine Hooninside

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more

สารบัญ

เรื่อง

หน้า

ข่าวจากปก

6

ข่าวบริษัทจดทะเบียน

11

ข่าวการเงิน

17

แหม่มดพิสดาร

20

สรุปการซื้อขาย

22

ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พิพัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวัญ จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคนันต์

หัวหน้าข่าว

สุกัญญา ศิริรวง

กองบรรณาธิการ

นภาพร เชื้อเมืองพาน
ประทุมพร ม่วงเอก
ปานตะวัน พิงคานนท์

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิริไฉ สออบใหม่
ศักดาธู จันทร์เทพ



ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย

02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com

CIMBT

รงงไม้เปลี่ยน

แม้ กิตติพันธ์ อนุตรโสทธิ กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ธนาคาร ซีไอเอ็มบี ไทย จำกัด (มหาชน) CIMBT ยังคงพักบทบาทชั่วคราว ด้วย ธนาคาร กรุงไทย จำกัด (มหาชน) KTB ได้กล่าวโทษ กิตติพันธ์ อนุตรโสทธิ อดีตรองกรรมการผู้จัดการ ธนาคารกรุงไทย ข้อหากระทำความผิดวินัยร้ายแรง ทุจริตและบกพร่องเกี่ยวกับการให้สินเชื่อ บริษัท เอเนอร์ยี เอิร์ธ จำกัด (มหาชน)

คณะกรรมการธนาคาร ซีไอเอ็มบี ไทย จำกัด (มหาชน) ในการประชุม ครั้งที่ 5/2562 เมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2562 ได้มีมติอนุมัติให้ขยายระยะเวลาการลาพักของนายกิตติพันธ์ อนุตรโสทธิ เป็นการชั่วคราวจากการทำหน้าที่ในบทบาทของกรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหารออกไปจนกว่าจะมีการแจ้งให้ทราบต่อไป

และอนุมัติให้ขยายระยะเวลาการดำรงตำแหน่งรักษาการกรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหารของ **นายอดิศร เสริมชัยวงศ์** ภายหลังจากได้รับอนุมัติจากธนาคารแห่งประเทศไทย ตามที่ได้แจ้งต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยแล้ว นั้น

ขณะนี้ ธนาคารแห่งประเทศไทยได้อนุมัติให้ขยายระยะเวลาการดำรงตำแหน่งรักษาการกรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหารของ นายอดิศร เสริมชัยวงศ์ ออกไปตามที่ธนาคารยื่นเรื่องขอ โดยให้มีผลตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2562 เป็นต้นไป

ผลทางในครั้งนี้ ก็ไม่ได้ทำให้ รง หรือ วิสัยทัศน์ CIMBT เป็นธนาคารอาเซียนชั้นนำของประเทศไทยเมื่อผู้ที่เกี่ยวข้อง เปลี่ยนไป

CIMBT มีพันธกิจ มุ่งสู่การเป็นธนาคารอาเซียนชั้นนำของประเทศไทย ด้วยการนำเสนอผลิตภัณฑ์และนวัตกรรมทางการเงิน พร้อมบริการที่เป็นเลิศให้แก่ลูกค้าอย่างไร้พรมแดน โดยการผสมผสานจุดแข็งกับกลุ่มซีไอเอ็มบี มี คาโตะ โรเบิร์ต แซบ เด้า เม็ง เป็นประธานกรรมการ CIMBT

วันนี้ จุดแข็งของธนาคารฯ อยู่ที่มีการมีเครือข่ายสาขาที่แผ่ขยายและมั่นคง สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ธนาคาร มีศูนย์ ธุรกิจรวม ทั้งสิ้น 17 แห่งซึ่งให้บริการเต็มรูปแบบ รวมทั้งบริการสินเชื่อต่างๆ และสาขาย่อยรวม 85 สาขา ธนาคารให้บริการบูธแลกเปลี่ยนเงินตรา 9 แห่ง



CIMBT

พาลูกค้าไทย เติบโตใน ASEAN

นายพรชัย ปัทมินทร รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ ธุรกิจขนาดใหญ่ บริษัทธุรกิจและพาณิชย์ ธนาคาร ซีไอเอ็มบี ไทย CIMBT

เปิดเผยว่า หลังจากสายงานธุรกิจขนาดใหญ่ (Wholesale Banking Group) ได้ปึกธงเป็น Leading ASEAN BANK เมื่อปี 2557 เริ่มวางรากฐาน เริ่มสร้างทีมงานโดยคัดสรรบุคลากรที่เชี่ยวชาญรายธุรกิจ เข้ามาทำงานร่วมกันกับทีมงานระดับภูมิภาคของกลุ่มซีไอเอ็มบี

ถึงวันนี้ได้เกิดเป็น ASEAN PLATFORM อันแข็งแกร่งขึ้นมาแล้วระหว่างธนาคาร ซีไอเอ็มบี ไทย และซีไอเอ็มบีกรุ๊ป ที่มีครบทั้ง 10 ประเทศอาเซียน รวมถึงเครือข่ายนอกภูมิภาคที่มีทั้งสาขาและสำนักงานตัวแทน

โดยในระยะ 5 ปีที่ผ่านมา ปริมาณธุรกรรมที่เกิดขึ้นระหว่างประเทศซึ่งเกิดจากการผสมผสานพลัง แนะนำและส่งต่อลูกค้าระหว่างกันในซีไอเอ็มบีเพื่อสนับสนุนธุรกรรมทางการเงินให้ลูกค้าไทยไปเติบโตในต่างประเทศ โดยในอีก 2-3 ปีข้างหน้า ทางซีไอเอ็มบีมองเห็นโอกาสที่จะเข้าไปสนับสนุนธุรกรรมทางการเงินอีกประมาณ 2-3 พันล้านเหรียญสหรัฐ หรือราวๆ แสนล้านบาท ให้แก่บริษัทไทยเพื่อไปเติบโตในกลุ่มประเทศ ASEAN

“ทีมงานของเราออกไปพาลูกค้าตลอดเวลาในช่วง 5 ปีที่ผ่านมา บริษัทขนาดใหญ่แทบทุกแห่งมองหาโอกาสในการไปขยายตลาดในต่างประเทศ ซึ่งเราจะออกไปแสวงหาโอกาสมานำเสนอให้ลูกค้าเสมอ ทีมงานเรามีความเชี่ยวชาญ มีความเข้าใจลูกค้า และมีเวลาดูแลลูกค้าใกล้ชิด นี่คือหัวใจของความสำเร็จในวันนี้ ประกอบกับแรงหนุนสำคัญคือ ASEAN PLATFORM ของซีไอเอ็มบี ทีมงานในประเทศประชุมกับทีมงานภูมิภาคตลอดเวลา เราให้คำแนะนำและส่งต่อลูกค้าให้กัน พร้อมประสานงานเพื่อตามไปสนับสนุนลูกค้าในตลาดที่เขาไป ทั้งสินเชื่อกู้ และผลิตภัณฑ์อื่นๆ รวมถึงการให้คำปรึกษา ทางการเงิน บริหารเงินและธุรกรรมการเงิน เรามีครบ วันนี้ อาเซียนเปรียบเสมือนบ้านของเราไปแล้ว” นายพรชัย กล่าว



นายพรชัย กล่าวว่า กลยุทธ์ที่วางไว้ ส่งผลให้เราได้เดินมาถูกทาง เป้าหมายถัดไปคือ การทำให้ลูกค้าคิดถึง ASEAN ต้องคิดถึง CIMB THAI จากการออกไปหาลูกค้าอย่างต่อเนื่องตลอดหลายปีที่ผ่านมา ตอนนี้ลูกค้าที่อยากไปอาเซียนจะเริ่มมาคุยกับเราตั้งแต่เริ่มต้น ธนาคารได้รับความไว้วางใจจากภาคธุรกิจ บริษัทชั้นนำหลายแห่งในการพาลูกค้าไปลงทุนต่อยอดธุรกิจทั้งในมาเลเซีย อินโดนีเซีย สิงคโปร์ เวียดนาม กัมพูชา และยังมีลูกค้าที่มีแผนเตรียมขยายงานและการลงทุนอย่างต่อเนื่องอีกหลายราย

“กลยุทธ์หลักของเราคือ เราจะไม่ลงไปในทุกพื้นที่ของตลาดธุรกิจขนาดใหญ่ แต่ทุกตลาดที่เราไปจะเป็นสนามที่เราเลือกแล้วว่าเรามีจุดแข็งที่จะเป็นผู้นำ การจะนำลูกค้าไปทำธุรกรรมต่างประเทศ โดยเฉพาะในตลาด ASEAN เริ่มตั้งแต่สนับสนุนสินเชื่อ เทรดไฟแนนซ์ การรวบรวมกิจการพาณิชย์ ไปจนถึงบริหารความเสี่ยงทางการเงิน และเราไม่ได้มีแค่ total solutions เราสร้างมูลค่าเพิ่มลงไปในทุกอย่าง หนึ่งในนั้นคือ ความรู้และโอกาสในการทำธุรกิจ นอกจากนี้ ผลลัพธ์และบริการที่เราส่งมอบให้ลูกค้าทางด้านการลงทุนและการบริหารเงินของเราก็ดีตลาดเพราะมีจุดแข็งที่ผู้เล่นรายอื่นไม่มี” นายพรชัย กล่าว

ปัจจุบัน ธนาคารมีพอร์ตสินเชื่อบริษัทสินเชื่อธุรกิจขนาดใหญ่ 7.2-7.3 หมื่นล้านบาท เติบโตเปลี่ยนแปลงจาก 5 ปีที่แล้วซึ่งเป็นช่วงเริ่มต้น ธนาคารตั้งเป้าหมายจะผลักดันพอร์ตสินเชื่อให้เติบโตเร็วขึ้นโดยการขยายพอร์ตสินเชื่อภายในประเทศให้เพิ่มเป็น 1 แสนล้านบาทในอีก 2-3 ปีข้างหน้า

วันที่ 31 มีนาคม 2562 เงินให้สินเชื่อสุทธิจากรายได้รอดัดบัญชี (รวมเงินให้สินเชื่อซึ่งรับประกันโดยธนาคารอื่น และเงินให้สินเชื่อแก่สถาบันการเงิน) ของกลุ่มธนาคารอยู่ที่ 230.9 พันล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.4 เมื่อเทียบกับเงินให้สินเชื่อ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 กลุ่มธนาคารมีเงินฝาก (รวมตัวแลกเงิน หุ้นกู้ และผลิตภัณฑ์ทางการเงินบางประเภท) จำนวน 235.0 พันล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.3

จากสิ้นปี 2561 ซึ่งมีจำนวน 234.3 พันล้านบาท อัตราส่วน สินเชื่อต่อเงินฝาก (the Modified Loan to Deposit Ratio) ของกลุ่มธนาคารเพิ่มขึ้นเป็น

CIMBT

โซว์ไตรมาสแรก กำไรทะยาน เหตุรายได้จากการดำเนินงานหนุน

นายอดิศร เสริมชัยวงศ์ รักษาการกรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ธนาคาร ซีไอเอ็มบี ไทย จำกัด (มหาชน) CIMBTเปิดเผยว่า ขอบรายงานผลการดำเนินงาน สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 สรุปสาระสำคัญดังนี้

ผลการดำเนินงานของกลุ่มธนาคาร สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 มีกำไรสุทธิจำนวน 325.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 156.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 92.4 เมื่อเปรียบเทียบกับผลกำไรสุทธิของงวดเดียวกันปี 2561 สาเหตุหลักเกิดจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการดำเนินงานร้อยละ 3.4 และการลดลงของสำรองหนี้สงสัยจะสูญร้อยละ 17.4 สู่กับการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานร้อยละ 8.2

รายได้จากการดำเนินงาน สำหรับงวดสามเดือนปี 2562 มีจำนวน 3,496.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 114.5 ล้าน บาท หรือร้อยละ 3.4 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันปี 2561

เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ดอกเบี้ยสุทธิจำนวน 111.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 4.3 เป็นผลจากการขยายตัวของสินเชื่อและการเพิ่มขึ้นของรายได้ดอกเบี้ยจากเงินลงทุน รายได้จากการดำเนินงานอื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 10.7 ล้านบาท หรือร้อยละ 3.4 สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิ จากการขายสินเชื่อต่อลูกค้าภาพและกำไรสุทธิจากธุรกรรมเพื่อค้าและปริวรรตเงินตราต่างประเทศ สู่กับการเพิ่มขึ้น ของขาดทุนสุทธิจากหนี้สินทางการเงินที่กำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิลดลง จำนวน 7.9 ล้านบาท หรือร้อยละ 1.7 เกิดจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ

ร้อยละ 98.3 จากร้อยละ 97.2 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 สินเชื่อที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (NPLs) อยู่ที่ 10.0 พันล้านบาท อัตราส่วนสินเชื่อที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ต่อ เงินให้สินเชื่อทั้งสิน (NPL ratio) อยู่ที่ร้อยละ 4.3 คงที่เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ธนาคารซีไอเอ็มบีไทย ยังคงมาตรฐานการอนุมัติสินเชื่อ และนโยบายการบริหารความเสี่ยงที่รัดกุม ตลอดจนได้มีแนวทางเพิ่มประสิทธิภาพการ ดูแลลูกค้าหนี้และการติดตามหนี้

อัตราส่วนค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญต่อเงินให้สินเชื่อต่อคุณภาพ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 อยู่ที่ร้อยละ



ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนปี 2562 เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันปี 2561 เพิ่มขึ้นจำนวน 157.7 ล้านบาทหรือร้อยละ 8.2 สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคาร สถานที่และอุปกรณ์ ซึ่งสอดคล้องกับกลยุทธ์การขยายงานของธนาคารภายใต้โครงการ **“Fast Forward”** เป็นผลให้ อัตราส่วนค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน ต่อรายได้จากการดำเนินงานงวดสามเดือนปี 2562 อยู่ที่ร้อยละ 59.8 เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2561 อยู่ที่ ร้อยละ 57.2

อัตราส่วนรายได้ดอกเบี้ยสุทธิต่อสินทรัพย์เฉลี่ย (Net Interest Margin - NIM) สำหรับงวดสามเดือนปี 2562 อยู่ที่ร้อยละ 3.31 ลดลงจากงวดเดียวกันปี 2561 อยู่ที่ร้อยละ 3.98 เป็นผลจากต้นทุนเงินฝากที่เพิ่มขึ้น

ละ 109.5 เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2561 ซึ่งอยู่ที่ร้อยละ 107.0 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 เงินสำรองของกลุ่มธนาคารอยู่ที่จำนวน 11.0 พันล้านบาท ซึ่งเป็นเงินสำรองส่วนเกินจากเงินสำรองขั้นต่ำตามเกณฑ์ธนาคารแห่งประเทศไทยจำนวน 5.4 พันล้านบาท

เงินกองทุนรวมของกลุ่มธนาคาร ณ สิ้นวันที่ 31 มีนาคม 2562 มีจำนวน 48.1 พันล้านบาท คิดเป็นอัตราส่วน เงินกองทุนรวมต่อสินทรัพย์เสี่ยงร้อยละ 18.9 โดยเป็นอัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 1 ร้อยละ 13.8

"โรงงานโมแปงสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาณุภุช เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)



GUNKUL

not only the energy, we care

36

YEARS OF TRUST



TSE ลุ้น ส.ค.นี้สรุปแผนลงทุนโซลาร์ฟาร์ม 154.73 MW ในญี่ปุ่น พร้อมเล็งขยายสู่ไต้หวัน, เวียดนาม

นางสาวแคทลีน มาลิบบ์ ประธานกรรมการ และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) หรือ TSEเปิดเผยว่า บริษัทฯเตรียมสรุปแผนหาผู้รับเหมาก่อสร้างในการลงทุนโครงการ Onikoube ในประเทศญี่ปุ่น กำลังการผลิต 154.73 เมกะวัตต์ ภายในเดือนสิงหาคมนี้ ซึ่งโครงการดังกล่าวมีมูลค่ารวมกว่า 20,000 ล้านบาท โดยปัจจุบันบริษัทฯได้ลงทุนไปแล้ว 3,000 ล้านบาท ซึ่งคาดว่าจะสามารถเดินเครื่องเชิงพาณิชย์ (COD) ได้ภายในปี 2565

ขณะที่บริษัทฯยังหาโอกาสในการเติบโตของธุรกิจเพิ่มด้วยการเข้าลงทุนโครงการโซลาร์ในต่างประเทศ โดยปัจจุบันบริษัทฯ มีแผนเข้า

ลงทุนโรงไฟฟ้าโซลาร์ฟาร์ม ที่ประเทศไต้หวัน เนื่องจากมองว่าภาพรวม

เศรษฐกิจในประเทศที่พัฒนาแล้ว โดยไต้หวันยังมีนโยบายที่จะขยายกำลังการผลิตไฟฟ้าให้ถึง 20

กิกะวัตต์ (20,000 เมกะวัตต์) ภายใน 6 ปีข้างหน้า ซึ่ง 90% ในประเทศไต้หวันจะ

เป็นโรงไฟฟ้าโซลาร์ฟาร์ม โดยปัจจุบันบริษัทฯอยู่ระหว่างเจรจากับพาร์ทเนอร์ 2-3 ราย เบื้องต้นมีขนาดกำลังการผลิต 15-30 เมกะวัตต์/ราย คาดว่าจะได้ข้อสรุปภายในไตรมาส 3/2562 และบริษัทฯจะเข้าถือในสัดส่วน 55%

พร้อมกันนี้ ยังมีประเทศเวียดนามซึ่งปัจจุบันบริษัทฯอยู่ระหว่างศึกษา 2 โครงการ กำลังการผลิตรวม 150 เมกะวัตต์ ซึ่งภายในเดือนกรกฎาคมนี้จะได้ข้อสรุปการลงทุน 50 เมกะวัตต์แรก ส่วนอีก 100 เมกะวัตต์ จะได้ข้อสรุปในเดือนสิงหาคมนี้ โดยบริษัทฯจะเข้าลงทุนเอง 100%

ทั้งนี้หากบริษัทฯได้ทำการสรุปแผนเข้าลงทุนโครงการในไต้หวันและเวียดนามแล้วเสร็จ บริษัทฯ อาจจะพิจารณาการเพิ่มทุนซึ่งมีโอกาสร่วมจัดสรรให้กับผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering: RO) และ จัดสรรให้กับบุคคลในวงจำกัด (Private Placement: PP) โดยคาดว่าจะได้ข้อสรุปปลายไตรมาส 2/2562-ต้นไตรมาส 3/2562 โดยปัจจุบันบริษัทฯมีกระแสเงินสดอยู่ 500 ล้านบาท และบริษัทฯคาดหวังว่าจะมีอัตราผลตอบแทนภายใน (IRR)28%

ด้านงานก่อสร้าง (EPC) บริษัทฯได้มีแผนเข้าร่วมประมูลงานของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) กำลังการผลิต 45 เมกะวัตต์ซึ่งเดือนมิถุนายนคาดว่าจะได้ข้อสรุป

นอกจากนี้ บริษัทฯมีแผนที่จะออกหุ้นกู้วงเงินไม่เกิน 3,000 ล้านบาท เพื่อใช้ทดแทนหุ้นกู้ชุดเดิมที่จะหมดอายุ โดยแบ่งเป็น 2 ชุด

ได้แก่ ชุดแรก มูลค่าประมาณ 2,050 ล้านบาท ในเดือนตุลาคม 2562 และชุดที่ 2 มูลค่าประมาณ 950 ล้านบาท ในเดือนเมษายน 2563

นางสาวแคทลีน กล่าวเพิ่มเติมว่า ปลายไตรมาส 3/2562 บริษัทฯมีแผนเดินให้ข้อมูลแก่กองทุน (โรดโชว์) เช่น ฮอว์ก , ลิงคโพร เป็นต้น ซึ่งจะช่วยเพิ่มโอกาสให้กองทุนต่างชาติเข้ามาถือหุ้นของบริษัทฯได้โดยบริษัทฯคาดหวังว่าในปี2563 จะมีกองทุนจากต่างชาติเข้ามาถือหุ้นของบริษัทฯเพื่อเสริมเสถียรภาพของราคาหุ้นในอนาคต

สำหรับ ผลประกอบการในปี 2562 บริษัทฯตั้งเป้ารายได้ปี 2562 ที่ระดับ 2,000 ล้านบาท เติบโตจากปีก่อนที่มีรายได้ 1,327.75 ล้านบาท เนื่องจาก บริษัทฯได้จำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (COD) โรงไฟฟ้าพลังงานชีวมวล (Biomass) 3 แห่งเป็นที่เรียบร้อยแล้วซึ่งจะทำให้บริษัทฯสามารถรับรู้รายได้เข้ามาแบบเต็มปี รวมถึงบริษัทฯได้มีการจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (COD)โรงไฟฟ้าโซลาร์ฟาร์ม Hanamizuki กำลังการผลิต 13.5 เมกะวัตต์เข้ามาด้วยเช่นกัน

อีกทั้ง บริษัทฯมีแผนที่จะขายสินทรัพย์โซลาร์ฟาร์มในประเทศญี่ปุ่นทั้ง 7 โครงการ กำลังการผลิต 20 เมกะวัตต์เข้ากองทุนโครงสร้างพื้นฐานในประเทศญี่ปุ่นซึ่งปัจจุบันได้มีกองทุนให้ความสนใจ



Thai Solar Energy Public Company Limited

ACG ตีตลาดของฮอนต้า โรดโชว์ 6 จังหวัด 10 - 18 มิ.ย.นี้- เตรียมขาย IPO 156 ล้านหุ้น เร็วๆ นี้

บมจ. ออโตคอร์ป โฮลดิ้ง (ACG) บริษัทที่ปรึกษาทางการเงิน บล. ฟิลลิป (ประเทศไทย) เดินสายโรดโชว์ 6 จังหวัด สุรินทร์-ขอนแก่น-เชียงใหม่-พิษณุโลก-หาดใหญ่-กรุงเทพฯ ระหว่างวันที่ 10-18 มิถุนายนนี้ ประกาศศักดาผู้จำหน่ายและศูนย์บริการรถยนต์ "ฮอนต้า" ที่มีสาขามากที่สุดในประเทศไทย เตรียมขายไอพีโอ 156 ล้านหุ้น เร็วๆ นี้ ระบุเป็นหุ้นปัจจัยพื้นฐานดี โดยจุดเด่น แผนการขยายสาขาให้ครบทุกภูมิภาคของไทย

นายภานุมาศ รังคกุลวัฒน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออโตคอร์ป โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (ACG) ผู้จำหน่ายและศูนย์บริการรถยนต์ยี่ห้อ "ฮอนต้า" ที่มีสาขามากที่สุดในประเทศไทย เปิดเผยว่า บริษัทเตรียมเดินสายโรดโชว์ให้ข้อมูลนักลงทุนใน 6 จังหวัด ระหว่างวันที่ 10-18 มิถุนายน 2562 นี้ ประกอบด้วย จังหวัดสุรินทร์ จังหวัดขอนแก่น จังหวัดเชียงใหม่ จังหวัดพิษณุโลก อำเภหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา และปิดท้ายการโรดโชว์ที่กรุงเทพฯ ในวันที่ 18 มิถุนายนนี้ ก่อนเสนอขายหุ้นให้กับประชาชนเป็นครั้งแรก (ไอพีโอ) จำนวน 156 ล้านหุ้น โดยคาดว่าจะเข้าเทรดในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) ได้เร็วๆ นี้

ทั้งนี้ การเดินสายโรดโชว์ในครั้งนี้ มีวัตถุประสงค์เพื่อให้กลุ่ม ACG ซึ่งประกอบธุรกิจการถือหุ้นในบริษัทอื่น (Holding company) ซึ่งมีบริษัทย่อย คือ บริษัท ฮอนด้ามอเตอร์ จำกัด เป็นบริษัทแกนประกอบธุรกิจผู้จำหน่ายและศูนย์บริการรถยนต์ยี่ห้อฮอนต้า ที่มีสาขามากที่สุดในประเทศไทย

"แผนการระดมทุนของ ACG ในครั้งนี้ เพื่อนำเงินไปใช้สำหรับการขยายสาขาศูนย์จำหน่ายและบริการ ตามหัวเมืองใหญ่และเมืองรองของภูมิภาคต่างๆ อีก 7 สาขา ภายในปี 2562-2565 ผลักดันยอดขายและส่วนแบ่งการตลาดเพิ่มขึ้น หนุนธุรกิจเติบโตอย่างมั่นคงไปกับรถยนต์ยี่ห้อ

ฮอนต้า" นายภานุมาศ กล่าวในที่สุด

นายวิชา โตมานะ กรรมการผู้จัดการฝ่ายพาณิชย์ บริษัทหลักทรัพย์ ฟิลลิป (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงิน และผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจัดจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ ACG กล่าวว่า สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้อนุญาตการเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ต่อประชาชน (IPO) เพื่อเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 156 ล้านหุ้น พาร์หุ้นละ 0.50 บาท คิดเป็น 26% ของจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมด

"มั่นใจว่าหุ้น ACG จะได้รับความสนใจจากนักลงทุน เพราะกลุ่ม ACG เป็นผู้จำหน่ายรถยนต์และศูนย์บริการยี่ห้อฮอนต้า ซึ่งถือเป็นยี่ห้อที่ได้รับความนิยมจากผู้บริโภคในตลาดรถยนต์นั่งส่วนบุคคล ประกอบแผนการขยายสาขาของกลุ่มบริษัท ACG ให้ครบทุกภูมิภาคของประเทศไทย จะทำให้ส่วนแบ่งทางการตลาดของกลุ่ม ACG เพิ่มขึ้นจากจำนวนสาขาที่มีอยู่ในปัจจุบัน 9 สาขา จะทำให้ยอดขายและรายได้เติบโตอย่างยั่งยืน นอกจากนี้ ACG จะเป็นบริษัทที่ลงทุนในบริษัทผู้จำหน่ายรถยนต์และศูนย์บริการรายแรกของประเทศไทยที่เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ไทย"นายวิชา กล่าว

สำหรับผลประกอบการในช่วง 3 ปี ที่ผ่านมา (2559-2561) ของกลุ่ม ACG มีรายได้รวมอยู่ที่ 1,515 ล้านบาท 1,847 ล้านบาท และ 2,413 ล้านบาท โดยมีอัตราการเติบโตในปี 2560 และ 2561 อยู่ที่ 21.91% และ 30.64% ตามลำดับ โดยได้รับแรงหนุนจากการเปิดสาขาใหม่ได้แก่ สาขามะลิวัลย์ (สำนักงานใหญ่) จังหวัดขอนแก่น ซึ่งเป็นโชว์รูมและศูนย์บริการรถยนต์ยี่ห้อ "ฮอนต้า" ที่ใหญ่ที่สุดในประเทศไทยเมื่อปี 2559

สาขาวิวัฒน์โยธิน จังหวัดสุรินทร์ ปี 2560 และสาขาภูเก็ต และสาขานาคา จังหวัดภูเก็ต ปี 2561 ที่ช่วยหนุนรายได้ส่วนเพิ่มจากสาขาเดิม ขณะที่กำไรสุทธิในปี 2559-2561 อยู่ที่ 8.74 ล้านบาท 21.54 ล้านบาท และ 27.68 ล้านบาท ตามลำดับ

ส่วนผลการดำเนินงานในไตรมาส 1/62 มีรายได้รวมจำนวน 825.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 390.46 ล้านบาท หรือ 89.65% เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อนมีรายได้รวม 435.52 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 15.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 18.69 ล้านบาท หรือ 682.12% เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อนขาดทุนสุทธิ 2.74 ล้านบาท ซึ่งต้นปี 2562 กลุ่มบริษัท ACG ได้เริ่มดำเนินการขยายสาขาและศูนย์บริการที่จังหวัดกระบี่เป็นสาขาที่ 9





TM คาดผลงาน Q2/62 โตต่อเนื่อง Q1/62 หลังตัดสินค้าไม่ทำกำไรทิ้ง-รับสินค้าใหม่เข้ามาเพิ่ม

TM คาดผลงาน Q2/62 โตต่อเนื่อง Q1/62 หลังตัดสินค้าไม่ทำกำไรทิ้ง-รับสินค้าใหม่เข้ามาเพิ่ม คาดรายได้ปีนี้ทรงตัวเมื่อเทียบกับปีก่อน ที่ 648 ลบ. ประเมินอัตรากำไรสุทธิไม่เกิน 10% ตั้งเป้าเพิ่มสัดส่วนรายได้แบรนด์สินค้าบริษัทแต่ละ 10-20% ภายในปี 63 จากเดิม 7%

นางสุนรี จรรโลงบุตร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เทคโนเมดิคัล จำกัด (มหาชน) หรือ TM

เปิดเผยว่า บริษัทฯ คาดว่าผลการดำเนินงาน ไตรมาส 2/2562 จะเติบโตได้ดีกว่าไตรมาส 1/2562 ที่บริษัทฯ มีรายได้ 203.72 ล้านบาท กำไรสุทธิ 21.68 ล้านบาท เนื่องจาก ตามยอดขายสินค้าที่ยังที่เข้ามาอย่างต่อเนื่องรวมถึงบริษัทฯ ได้ยกเลิกการเป็นตัวแทนจำหน่ายสินค้าของผู้ผลิตรายหนึ่ง ซึ่งเป็นสินค้าในกลุ่มอุปกรณ์ และเครื่องมือ

แพทย์เฉพาะทางเกี่ยวกับการผ่าตัดหัวใจออกไป หลังสินค้าดังกล่าวมีสต็อกค่อนข้างมาก หลังจากมีการควบคุมราคาจากรัฐบาล รวมถึงบริษัทฯ จะเป็นตัวแทนจำหน่ายสินค้าเพิ่มมากขึ้น เช่น ผลิตภัณฑ์ถุงเก็บอุจจาระ-ปัสสาวะจากหน้าท้อง และ ผลิตภัณฑ์การให้น้ำเกลือผ่านเส้นเลือดดำ โดยปัจจุบันบริษัทฯ กำลังเริ่มทำการตลาดในผลิตภัณฑ์ดังกล่าว

ขณะที่ ภาพรวมผลประกอบการปี 2562 บริษัทฯ คาดว่ารายได้จะอยู่ที่ 600-650 ล้านบาท ทรงตัวจากปีก่อนที่มีรายได้ 648 ล้านบาท และมีอัตรากำไรสุทธิไม่เกิน 10% จากปีก่อนอยู่ที่ 7.45% หลังบริษัทฯ เน้นขายสินค้าใช้แล้วทิ้งมากขึ้น รวมถึงบริษัทฯ จะขยายสาขาการจำหน่ายเครื่องสำหรับเจาะเส้นเลือด และจำหน่ายเตียงผ่าตัดรวมถึงเตียงผู้ป่วยอีกด้วยและช่วงที่เหลือของปีบริษัทฯ ยังมีผลิตภัณฑ์ใหม่ๆ เข้ามาเรื่อยๆ ซึ่งปัจจุบันอยู่

ระหว่างเจรจากับพันธมิตรเพิ่มเติม

อีกทั้ง บริษัทฯ จะมีการจ้างผลิตสินค้าให้กับบริษัทที่จะไปขายในแบรนด์ของตัวเอง (OEM) ด้วยเช่นกัน โดยบริษัทฯ มองว่าเป็นช่องทางที่มีมาร์จิ้นสูงรวมถึงมีคู่แข่งที่ค่อนข้างน้อย ซึ่งบริษัทฯ ตั้งเป้าเพิ่มสัดส่วนยอดขายของ OEM เป็น 10-20% ภายในปี 2563 จากปัจจุบันอยู่ที่ 7%

สำหรับความคืบหน้าการก่อสร้างสถานดูแลผู้ป่วยติดเตียง บริษัทฯ คาดว่าจะเข้าที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท (บอร์ด) ในเดือนกรกฎาคมนี้ ว่าการก่อสร้างจะเป็นไปในทิศทางใด โดยบริษัทฯ จะเพิ่มเตียงผู้ป่วยจำนวน 30 เตียง/ตึก และคาดว่าจะใช้งบลงทุนราว 150-200 ล้านบาท เบื้องต้นบริษัทฯ ตั้งบริษัทย่อยขึ้นมาและร่วมถือหุ้นกับคณะแพทย์แต่ยังไม่สามารถบอกสัดส่วนในการถือหุ้นในขณะนี้ได้

SELIC คาดผลประกอบการ Q2/62 ต่ำสุดในปี 62

เหตุตั้งสำรองเงิน พ.ร.บ แรงงาน - มีวันหยุดมากกว่าช่วงอื่นๆ



SELIC คาดผลประกอบการ Q2/62 ต่ำสุดในปี 62 เหตุตั้งสำรองเงิน พ.ร.บ แรงงาน - มีวันหยุดมากกว่าช่วงอื่นๆ แต่แนวโน้ม H2/62 ดีกว่า H1/62 หลังปรับระบบควบคุมกิจการ PMC สมบูรณ์

นายเอก สุวัฒนพิมพ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ซีลิก คอร์พ จำกัด (มหาชน) หรือ SELIC

เปิดเผยว่า คาดผลประกอบการช่วงไตรมาส 2/2562 จะต่ำที่สุดในปี 2562 เนื่องจากมีการบันทึกการตั้งสำรองเงินกฎหมาย พ.ร.บ. แรงงานฉบับใหม่ในช่วงไตรมาสนี้ ประกอบกับไตรมาสที่ 2 ยังถือว่าเป็นช่วงที่มีวันหยุดเป็นจำนวนมาก

อย่างไรก็ตาม ผลประกอบการช่วงครึ่งหลังของปี 2562 จะมีแนวโน้มที่ดีขึ้น จากการควบคุมกิจการกับ PMC ที่สมบูรณ์ที่จะช่วยผลักดันยอดขายให้มากขึ้น โดยหลังจากมีการควบคุมกิจการระหว่าง SELIC และ PMC เมื่อช่วงต้นเดือนมกราคม 2562 ที่ผ่านมา ขณะนี้อยู่ระหว่างการปรับระบบบัญชี และเริ่มการลงระบบ SAP ซึ่งคาดว่าจะสมบูรณ์ภายในช่วงไตรมาส 2 และไตรมาสที่ 3/2562 โดยหากระบบต่างๆ เสร็จสมบูรณ์จะทำให้การประสานงานร่วมกันอย่างเต็มตัว (synergy) และมียอดขายที่ชัดเจนในช่วงครึ่งปีหลังนี้

ทั้งนี้ ไตรมาส 1/2562 บริษัทฯ มีรายได้รวม 359.33 ล้านบาท เติบโต 151.2% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 1/2561 ที่มีรายได้ อยู่ที่ 143.02 ล้านบาท ซึ่งถือว่าเป็นการเติบโตสูงสุดเท่าที่บริษัทฯ เคยดำเนินงานมา โดยรับรู้ EBITDA อยู่ที่ 51.29 ล้านบาท เติบโต 689.2% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 1/2561 และมีกำไรสุทธิอยู่ที่ 23.92 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5,394.3% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 1/2561 โดยมีสัดส่วนยอดขายมาจากธุรกิจในกลุ่มการดูแลสุขภาพอยู่ที่ 42% และธุรกิจสติกเกอร์หรือฉลากที่มีกาวในตัวที่ 58%

PTTOR ลงทุนธุรกิจคลังและค้าส่งปิโตรเลียม

พร้อมขยายแบรนด์พีทีที สเตชั่น แอลพีจี และคาเฟ่ อเมซอน ไปยังประเทศเมียนมา



นางสุพัตรา ศรีไมตรีพิทักษ์

เอกอัครราชทูต ณ กรุงย่างกุ้ง นายชาญศิลป์ ตรีนุชกร ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) (ปตท.) นายอรรถพล ฤกษ์พิบูลย์ ประธานกรรมการ บริษัท ปตท. น้ำมันและการค้าปลีก จำกัด (มหาชน) หรือ พีทีที โออาร์ นางสาวจิราพร ขาวสวัสดิ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ พีทีที โออาร์ นายเพียว มิน เต็ง (Phyo Min Thein) มุขมนตรีภาคย่างกุ้ง และ นายเนียว มิน (Nyo Myint) กรรมการผู้จัดการอาวุโส กลุ่มบริษัท คันบาวซา จำกัด (Kanbawza KBZ Group of Companies Limited) นายกอง ซาน (Kaung San) กรรมการผู้จัดการ บริษัท ไบรท์เทอร์ เอเนอร์ยี จำกัด (Brighter Energy Company Limited) และบริษัท ไบรท์เทอร์ เอเนอร์ยี รีเทล จำกัด (Brighter Energy Retail Company Limited) พร้อมผู้บริหารภาครัฐและเอกชนของประเทศเมียนมาร่วม “พิธีลงนามความร่วมมือในการดำเนินโครงการร่วมทุนธุรกิจคลังและค้าส่งปิโตรเลียม และโครงการร่วมทุนธุรกิจสถานีบริการน้ำมันและค้าปลีก” ณ โรงแรมลีोटเต้ กรุงย่างกุ้ง ประเทศเมียนมา

นายอรรถพล กล่าวว่า พีทีที โออาร์ ในฐานะบริษัท Flagship ของกลุ่ม ปตท. ด้านการค้าน้ำมันและการค้าปลีก มีวิสัยทัศน์ในการเป็นแบรนด์ไทยชั้นนำระดับโลกที่สร้างคุณค่าให้กับชุมชน ผ่านการดำเนินธุรกิจน้ำมัน ธุรกิจค้าปลีก และธุรกิจที่เกี่ยวข้อง โดยมีพันธกิจในการสร้างคุณค่าร่วมให้กับผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกกลุ่มอย่างสมดุล พีทีที โออาร์ มีความยินดีเป็นอย่างยิ่งที่ได้ดำเนินธุรกิจร่วมกับกลุ่มบริษัท คันบาวซา จำกัด ซึ่งเป็นกลุ่มบริษัทเอกชนขนาดใหญ่ที่สุดของประเทศเมียนมา อีกทั้งประเทศไทยยังเป็นหนึ่งในประเทศที่ พีทีที โออาร์ มีแผนงานในการดำเนินธุรกิจน้ำมันและค้าปลีกอย่างครบวงจร เนื่องจากมีปัจจัยที่เหมาะสมสำหรับการลงทุนในระยะยาว โดยครั้งนี้ มีการลงนามความร่วมมือใน 2 โครงการ ได้แก่ โครงการร่วมทุนธุรกิจคลังและค้าส่งปิโตรเลียม กับ บริษัท ไบรท์เทอร์ เอเนอร์ยี จำกัด ในการจัดหาและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม รวมถึงการจัดตั้งและบริหารคลังน้ำมัน ท่าเรือ และโรงบรรจุก๊าซหุงต้มแอลพีจี ซึ่งโครงการดังกล่าวจะแล้วเสร็จในปี 2564 นับเป็นคลังน้ำมันที่ใหญ่ที่สุดของประเทศเมียนมา มีความจุรวมกว่า 1 ล้านบาร์เรล และมีความจุแอลพีจี รวม 4,500 เมตริกตัน และ โครงการร่วมทุนธุรกิจสถานี

บริการน้ำมันและค้าปลีก กับ บริษัท ไบรท์เทอร์ เอเนอร์ยี รีเทล จำกัด โดยจะนำแบรนด์ของ พีทีที โออาร์ ที่ประสบความสำเร็จในประเทศไทย มาต่อยอดเพื่อส่งมอบประสบการณ์ที่ดีให้กับผู้บริโภคชาวเมียนมา ได้แก่ สถานีบริการน้ำมัน พีทีที สเตชั่น ก๊าซหุงต้มแอลพีจี และร้านกาแฟ คาเฟ่ อเมซอน

นายอรรถพล กล่าวเพิ่มเติมว่า การดำเนินธุรกิจสถานีบริการน้ำมัน พีทีที สเตชั่น ในประเทศเมียนมา ยังคงเป็นไปภายใต้แนวคิดหลัก “ลีฟวิ่ง คอมมิวนิตี” (Living Community) เช่นเดียวกันกับในประเทศไทย ที่เปิดโอกาสให้เกษตรกร ชุมชนและธุรกิจเอสเอ็มอี ได้ร่วมเติบโตไปพร้อมกับการขยายเครือข่ายสถานีบริการฯ โดยวางเป้าหมายการขยายสถานีฯ ที่ 70 แห่ง ภายในปี 2566 ปัจจุบัน พีทีที โออาร์ มีสถานีบริการน้ำมัน พีทีที สเตชั่น กว่า 2,000 แห่ง ทั้งในประเทศไทย กัมพูชา ลาว และฟิลิปปินส์ สำหรับธุรกิจก๊าซหุงต้มแอลพีจี จะใช้ความโดดเด่นในด้านคุณภาพของผลิตภัณฑ์และความปลอดภัยในการเข้าสู่ตลาด โดยมีเป้าการจำหน่ายที่ 1,000 ตันต่อเดือน นอกจากนี้ จะดำเนินธุรกิจร้านกาแฟ คาเฟ่ อเมซอน ที่คาดว่าจะสามารถเติบโตได้เป็นอย่างดีสอดคล้องกับแนวโน้มความนิยมในการบริโภคกาแฟของผู้บริโภคชาวเมียนมาที่เพิ่มสูงขึ้น ปัจจุบันเปิดให้บริการแล้ว 7 สาขา และจะขยายเป็น 100 สาขา ภายในปี 2566 โดยร้านกาแฟ คาเฟ่ อเมซอน มีจำนวนกว่า 2,800 สาขา ทั้งในประเทศไทย เมียนมา กัมพูชา ลาว ฟิลิปปินส์ ญี่ปุ่น สิงคโปร์ และไต้หวัน





บริษัท ร่มโพธิ์ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) (TITLE)

ขอร่วมแสดงความยินดี เนื่องในโอกาส

สำนักข่าวหุ้นอินไซด์ ครบรอบ 9 ปี

และพร้อมที่จะก้าวสู่ปีที่ 10

บริษัท ร่มโพธิ์ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) (TITLE)

สำนักงานใหญ่ : 53 ถนนสุขุมสวัสดิ์ แขวงลาดพร้าว เขตลาดพร้าว กรุงเทพมหานคร 10230

โทรศัพท์ 02 907 8140-2, โทรสาร 02 907 8144

Email : info@rhombho.co.th www.rhombho.co.th

พีที



สั่งเลย!!

พีที น้ำมันสดใหม่

เติมถัง



ตลท. เผย เดือน พ.ค. มูลค่าซื้อขายเฉลี่ยต่อวันรวมของ SET และ mai เพิ่มขึ้น 40% จากเดือนก่อน หลัง MSCI ปรับเพิ่มน้ำหนัก

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) สรุปภาพรวมภาวะตลาดหลักทรัพย์สำหรับเดือนพฤษภาคม 2562 โดย ณ สิ้นเดือนพฤษภาคม 2562 ดัชนีตลาดหลักทรัพย์ไทย (SET Index) ปิดที่ 1,620.22 จุด เพิ่มขึ้น 3.6% จาก สิ้นปีก่อน ซึ่งสูงเป็นอันดับ 3 ในอาเซียน แต่ปรับลดลง 3.2% จากสิ้นเดือนก่อน มูลค่าซื้อขายเฉลี่ยต่อวันรวมของ SET และ mai ในเดือนพฤษภาคม 2562 อยู่ที่ 58,692 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 40% จากเดือนก่อน โดยผู้ลงทุนต่างประเทศมีสถานะซื้อสุทธิในเดือนนี้

นายสพล ฤกษ์เสถียร รองผู้จัดการ หัวหน้าสาย งานวางแผนกลยุทธ์องค์กร ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ประเทศไทย เปิดเผยว่า จากกรณีที่ MSCI ปรับน้ำหนักหุ้นในรอบเดือนพฤษภาคม 2562 ส่งผลให้น้ำหนักหุ้นไทยและจีนเพิ่มขึ้นในดัชนี MSCI ทำให้ผู้ลงทุนต่างประเทศและผู้ลงทุนสถาบันปรับพอร์ตการลงทุนโดยซื้อสุทธิในตลาดหลักทรัพย์ไทย อย่างไรก็ตาม ปัจจัยภายนอกที่สำคัญได้แก่การยกระดับการตอบโต้ในสงครามการค้าของทั้งจีนและสหรัฐอเมริกา เป็นปัจจัยกดดันบรรยากาศการลงทุนทั่วโลก ส่งผลให้ดัชนีตลาดหลักทรัพย์ส่วนใหญ่ในเอเชียปรับตัวลดลงในเดือนพฤษภาคม ในขณะที่ดัชนีตลาดหลักทรัพย์ไทยปรับตัวลดลง 3.2% เมื่อเทียบกับสิ้นเดือนก่อน ซึ่งลดลงน้อยกว่าตลาดเอเชียส่วนใหญ่

ภาวะตลาดหลักทรัพย์ไทย

- ดัชนีตลาดหลักทรัพย์ไทย (SET Index) ณ สิ้นเดือนพฤษภาคม 2562 ปิดที่ 1,620.22 จุด เพิ่มขึ้น 3.6% จากสิ้นปี 2561 โดยกลุ่มเกษตรและอุตสาหกรรมอาหาร กลุ่มเทคโนโลยี กลุ่มทรัพยากร และกลุ่มอสังหาริมทรัพย์และก่อสร้างให้ผลตอบแทนมากกว่า SET Index

- ในเดือนพฤษภาคม 2562 ผู้ลงทุนต่างประเทศซื้อสุทธิในตลาดหลักทรัพย์ไทย 3,752 ล้านบาท

- มูลค่าซื้อขายเฉลี่ยต่อวันรวมของ SET และ mai ในเดือนพฤษภาคม 2562 อยู่ที่ 58,692 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 40% จากเดือนก่อน

- Forward และ Historical P/E ของตลาดหลักทรัพย์ไทย ณ สิ้นเดือนพฤษภาคม 2562 อยู่ที่ระดับ 15.1 เท่า และ 17.5 เท่าตามลำดับ สูงกว่าค่าเฉลี่ยของตลาดหลักทรัพย์ในเอเชียซึ่งอยู่ที่ระดับ 13.9 เท่า และ 15.7 เท่าตามลำดับ

- อัตราเงินปันผลตอบแทน ณ สิ้นเดือนพฤษภาคม 2562 อยู่ที่ระดับ 3.23% สูงกว่าค่าเฉลี่ยของตลาดหลักทรัพย์ในเอเชียที่อยู่ที่ 2.90%

- มูลค่าหลักทรัพย์ตามราคา

ตลาดรวมของ SET และ mai ณ สิ้นเดือนพฤษภาคม 2562 อยู่ที่ 16.8 ล้านล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.7% จากสิ้นปี 2561 สอดคล้องกับทิศทางของดัชนี

- ในช่วง 5 เดือนแรกของปี 2562 มูลค่าการระดมทุนในตลาดหลักทรัพย์ไทยอยู่ที่ระดับ 7,887 ล้านบาท

ภาวะตลาดสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

- ในเดือนพฤษภาคม 2562 ตลาดสัญญาซื้อขายล่วงหน้ามีปริมาณการซื้อขายเฉลี่ยต่อวัน 358,249 สัญญา ซึ่งเพิ่มขึ้น 36% จากเดือนก่อน



ธนาคารประกันภัย รุกตลาดประกันที่อยู่อาศัย

เปิดตัว 3 ผลิตภัณฑ์เด็ดยอดบอภัยผู้บริโภคหลากหลาย

ตั้งเป้าเบี้ยรับปีแรกโต 200 ล้านบาท

ธนาคารประกันภัย ตอกย้ำผู้นำกลุ่มธุรกิจประกันวินาศภัย ประกาศต่อยอดความสำเร็จจากประกันภัยรถยนต์ที่เติบโตต่อเนื่อง-แข็งแกร่ง เดินเครื่องรุกตลาดประกันภัยที่อยู่อาศัยเต็มอัตราศึกตามแผนธุรกิจเพิ่มสัดส่วนประกันภัยกลุ่มที่ไม่ใช่รถยนต์ พร้อมกระตุ้นสังคมไทยตระหนักถึงความจำเป็นของการประกันความเสี่ยงให้บ้านเรือน เปิดตัว 3 ผลิตภัณฑ์ใหม่เจาะกลุ่มคุ้มครองบ้านรายย่อย ทรัพย์สินในบ้าน และคอนโด ในราคาจับต้องได้ เชื่อมโยงต่อยอดบอภัยผู้บริโภคหลากหลาย ตั้งเป้าเบี้ยรับกลุ่มประกันภัยบ้านปีแรกโต 200 ล้านบาท

นายพีระพัฒน์ เมฆสิงห์วี
กรรมการผู้จัดการ บริษัท ธนาคารประกันภัย จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า จากปัญหาภัยธรรมชาติที่เกิดขึ้นบ่อยและทวีความรุนแรงขึ้นในแต่ละปี บ้านเรือนประชาชนได้รับความเสียหายคิดเป็นมูลค่ามหาศาล แต่จากสถิติพบว่าเจ้าของที่พักอาศัยกว่า 80% ในประเทศยังไม่มีกรมธรรม์ประกันภัยที่จะช่วยบริหารจัดการความเสี่ยง เยียวยาความเดือดร้อนเบื้องต้น และลดภาระการซ่อมแซมที่อยู่อาศัย ธนาคารประกันภัยเห็นความจำเป็นของผู้บริโภคในประเด็นนี้ และคาดว่าแนวโน้มความต้องการผลิตภัณฑ์ประกันภัยกลุ่มนี้จะเพิ่มขึ้นทั้งจากประชาชนที่ตระหนักรู้เพิ่มขึ้น รวมกับปัจจัยบวกจากผู้ที่จะลงทุนในอสังหาริมทรัพย์เพิ่มเติม จึงเห็นหน้าขยายธุรกิจสู่ตลาดประกันภัยที่อยู่อาศัย โดยมุ่งเน้นแบ่งเบาภาระและลดความเสี่ยงให้กับผู้บริโภค ทั้งยังนับเป็นจุดเริ่มต้นในการต่อยอดและสร้างการเติบโตให้แก่ธุรกิจของธนาคารประกันภัย ตอกย้ำการเป็นผู้นำด้านประกันภัยที่ครบวงจรอย่างแท้จริง

“ธนาคารประกันภัยจะนำเอาความเชี่ยวชาญจากธุรกิจประกันภัยกลุ่มรถยนต์ที่เติบโตอย่างต่อเนื่องและแข็งแกร่ง ต่อยอดมาสู่การให้บริการประกันภัยที่อยู่อาศัยซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของแผนธุรกิจที่จะสร้างความหลากหลายในกลุ่มธุรกิจขององค์กร (Portfolio Diversification) โดยเพิ่มสัดส่วนประกันภัยกลุ่มที่ไม่ใช่รถยนต์ (Non-Motor Insurance) จาก 15% เป็น 20% ภายใน 3 ปี และตั้งเป้าเบี้ยรับรวมจากประกันภัยในกลุ่มที่อยู่

อาศัย ปี 2562 ซึ่งเป็นปีแรกของการบุกตลาดที่ประมาณ 200 ล้านบาท และเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามแผนธุรกิจที่วางไว้ ธนาคารประกันภัยมีกลยุทธ์หลัก 4 ด้านเป็นเครื่องมือสำคัญ ดังนี้ การสร้างสรรค์ผลิตภัณฑ์เพื่อตอบสนองความต้องการที่เฉพาะเจาะจงและแตกต่างกันของลูกค้าแต่ละกลุ่ม ด้านนวัตกรรมบริการ การเพิ่มช่องทาง จัดจำหน่าย และด้านการร่วมมือกับพันธมิตรทางธุรกิจ” นายพีระพัฒน์ กล่าว

ด้าน นายคงศักดิ์ หาญแสวง
Siu Chief Insurance Product Officer บริษัท ธนาคารประกันภัย จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า ธนาคารประกันภัยตั้งใจพัฒนาผลิตภัณฑ์และบริการกลุ่มประกันที่อยู่อาศัยเพื่อให้เข้าถึงลูกค้า ทุกกลุ่มที่มีความต้องการที่แตกต่างกันหลากหลายได้อย่างครบถ้วน นำมาสู่การเปิดตัว 3 ผลิตภัณฑ์ใหม่ในปีนี้ได้แก่

ประกันภัยบ้าน ธนาคาร บ้านสุขใจ 555 เป็นประกันภัยบ้านสำหรับรายย่อย (Micro Insurance) เหมาะสำหรับลูกค้าทั่วไปที่ต้องการเข้าถึงประกันภัยง่ายๆ มีเงื่อนไขกรมธรรม์ไม่ซับซ้อน และราคาจับต้องได้ โดยมีจุดเด่นอยู่ที่ความคุ้มครองที่ครอบคลุมที่อยู่อาศัยทุกประเภทตั้งแต่บ้านคอนกรีต บ้านแบบครึ่งตึกครึ่งไม้ บ้านไม้ หรือห้องแถวไม้ โดยคุ้มครองทั้งสิ่งปลูกสร้าง ทรัพย์สินในบ้าน และเฟอร์นิเจอร์ ครอบคลุมความเสียหายจาก ไฟไหม้ น้ำท่วม ลมพายุ เครื่องใช้ไฟฟ้าเสียหายจากไฟฟ้าลัดวงจร นอกจากนี้ยังเพิ่มความคุ้มครองชีวิตให้กับเจ้าของบ้านและสมาชิกในบ้านหากเกิดไฟไหม้และการโจรกรรม ในราคาเพียง 555 บาท/ปี ให้วงเงินคุ้มครองสูงสุดถึง 400,000 บาท หาซื้อได้สะดวกที่เคาน์เตอร์เซเว่นอีเลฟเว่น (7-Eleven) ทุกสาขาทั่วประเทศ

ประกันภัยบ้าน ธนาคาร บ้านอุ่นใจครบ เหมาะสำหรับลูกค้าใหม่ที่ขอกู้สินเชื่อบ้าน โดยสามารถซื้อผ่านธนาคารธนาคาร ให้ความคุ้มครองทรัพย์สินภายในบ้านทั้งเฟอร์นิเจอร์และเครื่องใช้ต่างๆ เช่น เฟอร์นิเจอร์บิลท์อิน เครื่องใช้ไฟฟ้า กระดาษ ครอบคลุมครบทุกภัยทั้งโจรกรรม ไฟไหม้

น้ำท่วม ลมพายุ เครื่องใช้ไฟฟ้าเสียหายจากไฟฟ้าลัดวงจร ด้วยวงเงินคุ้มครองสูงสุดถึง 1,000,000 บาท เป็นประกันภัยที่จะมาเติมเต็มความเสี่ยงภัยของลูกค้าโดยเฉพาะเพราะเป็นส่วนที่เพิ่มเติมจากประกันอัคคีภัยที่คุ้มครองเฉพาะสิ่งปลูกสร้างเท่านั้น

ประกันภัยบ้าน ธนาคาร My Condo เจาะกลุ่มผู้อยู่อาศัยคอนโดมิเนียมโดยเฉพาะ ตอบโจทย์ชีวิตคนเมืองที่ต้องการความสะดวกสบายและบริการที่มีคุณภาพ โดยให้ความคุ้มครองภัยที่ชาวคอนโด มักประสบบ่อยๆ เช่น ท่อน้ำรั่วซึมจากห้องเราไปห้องอื่น หรือจากห้องอื่นมาห้องเรา จนฝ้าพังเสียหาย และยังคุ้มครองภัยอื่นๆ ด้วย เช่น ไฟไหม้ ลมพายุ เครื่องใช้ไฟฟ้าเสียหายจากไฟฟ้าลัดวงจร นอกจากนี้ยังมีบริการพิเศษเพิ่มเติมจากผู้เชี่ยวชาญให้บริการดูแลเรื่องบ้านครบวงจรที่จะมอบความสะดวกสบายภายในที่พักอาศัยด้วยบริการที่มีมาตรฐานและอ่อนใจในความปลอดภัย เช่น บริการช่วยเหลือฉุกเฉิน 24 ชั่วโมง (Emergency Service) บริการล้างและทำความสะอาดเครื่องใช้ภายในบ้าน เช่น แอร์ เครื่องซักผ้า หรือบริการแม่บ้านทำความสะอาด เป็นต้น โดยจะจำหน่ายผ่านบริษัทนายหน้า (โบรกเกอร์)

นอกจากนี้ ธนาคารประกันภัยที่อยู่อาศัยทั้ง 3 กรมธรรม์ ยังมีค่าเช่าบ้านที่พักรั่วครวให้ด้วย หากบ้านหรือคอนโด เกิดเหตุไฟไหม้ ฟ้าผ่า หรือระเบิด ทั้งนี้ จะเห็นได้ว่าผลิตภัณฑ์แต่ละตัวมีจุดเด่นที่แตกต่างกัน และครอบคลุมทุกประเภทของที่อยู่อาศัย โดยผู้บริโภคสามารถเข้าถึงได้ง่าย เพราะมีช่องทางจำหน่ายทั้งในรูปแบบดั้งเดิมที่คุ้นเคย ผ่านทางธนาคารและบริษัทนายหน้า (โบรกเกอร์) และรูปแบบใหม่ ผ่านทางตัวแทนค้าปลีกและช่องทางออนไลน์ รวมทั้งลดขั้นตอนการทำประกันให้ดียิ่งขึ้น พร้อมไปกับการให้บริการหลังการขายที่น่าเชื่อถือและพึงพาได้ ทำให้เคลมสะดวกและรวดเร็วขึ้นซึ่งธนาคารประกันภัยเชื่อมั่นว่าจะตอบสนองความต้องการของลูกค้าได้เป็นอย่างดี



บริษัท ไฟลีน เลเซอร์ เมทเทิล จำกัด

PAILIN LASER MATAL Co.,Ltd.

การบริการ (Our Service)

- บริการรับตัดโลหะด้วยเครื่องตัดเลเซอร์ (Laser Cutting Service)
- บริการพับงานโลหะ (Bending Service)
- บริการต่อเนื่อง เช่น การเชื่อมอาร์กอน, การเชื่อมแบบสปอต (CNC MACHINING CENTER)
- บริการพ่นสี (Painting)



Bending Machine



Laser Cutting Machine



Turret Punching Machine



CNC Machine

บริษัท รับบริการงานแปรรูปโลหะแผ่น งาน MACHINING, งานพ่นสี

- ◆ ชิ้นส่วนเครื่องจักรอุตสาหกรรม
- ◆ สายพานลำเลียง
- ◆ ชิ้นส่วนงานจับยึดต่างๆ
- ◆ เฟอ์นเจอร์งานโลหะ
- ◆ ผลิตภัณฑ์ตกแต่งบ้าน สำนักงาน ร้านค้า
- ◆ ตู้งานโลหะ ตู้สวิตช์บอร์ด กล่องควบคุมต่างๆ
- ◆ วัสดุตกแต่งเพื่องานโฆษณา, ป้าย, สัญลักษณ์ ฯลฯ
- ◆ งานสั่งทำต่างๆ
- ◆ ชิ้นส่วนรถยนต์



Powder Coating

แม่ผดน้อย ภาคพิสดาร

นายกฯ

แม่ผดน้อย ภาคพิสดาร เสพข่าว 10 พรรคเล็ก ยืนยันร่วมจัดตั้งรัฐบาลกับพรรคพลังประชารัฐ ตำแหน่งรัฐมนตรี ให้เป็นดุลพินิจของ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี แล้วก็สบายใจ อีกไม่นานตำแหน่งรัฐมนตรีของพรรคร่วมรัฐบาล คงลงตัว บ้านเรา ก็จะได้คณะรัฐมนตรี (ครม.) มาบริหารประเทศ มาสานงานต่อ โครงการลงทุนขนาดใหญ่ EEC จะได้ขับเคลื่อนต่อเนื่อง เรียกความมั่นใจให้กับนักลงทุนในประเทศและต่างประเทศ

ปัจจัยต่างประเทศ เรื่องราวการประชุมของธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) พิจารณา ดอกเบี้ย ลดหรือไม่ 19 มิถุนายน คงได้รู้กัน ขณะที่สงครามการค้าสหรัฐและจีน ยังคงดำเนินต่อไป และนักลงทุน คงต้องจับตามองทุกฝั้ว เพราะการค้าไม่กระทบทางตรงก็ทางอ้อม

วานนี้ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,664.73 จุด เพิ่มขึ้น 11.23 จุด หรือ 0.68% มูลค่าการซื้อขาย 47,579.69 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศซื้อสุทธิ 1,203.85 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ขายสุทธิ 142.05 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศซื้อสุทธิ 1,625.92 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศขายสุทธิ 2,687.72 ล้านบาท

สมกับการรอคอยที่ยาวนาน หุ้นริชเช่เทรด **AI AIE** โดยเฉพาะ AIE เทรตมันส์สนุก ตั้งแต่เข้าจนปิดตลาด วันนี้ นักชิ่ง สายเก็งกำไร คงต้องเกาะติดกันที่หน้าจอ....

วันนี้ แม่ผดน้อย ขอต้อนรับน้องใหม่ บมจ. มิตรลิบ ลิสซิง “**MITSIB**” ผู้จัดจำหน่ายและให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อรถแท็กซี่และรถเพื่อการพาณิชย์ เข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ 11 มิ.ย. นี้ วันแรก ด้วยมูลค่าหลักทรัพย์ ณ ราคา IPO 1,667.5 ล้านบาท (หุ้นละ 2.50 บาท) เปิดมาจะดงงาม...เชื่อว่า บล.คันทรี จิตรกรมืออาชีพ คงไม่ทำให้เสียสายเส้นแต่อย่างใด

FANCY วอลุ่มมา ราคาบวกแรง นับว่า ชวนให้ติดตาม รี มีอะไรดี รี เนื้อคู่กำลังจะมาครี

“ชัยวัฒน์ เทนเนอร์ กรุ๊ป” **CWT** พร้อมบริษัทย่อย “สกลูซี่ อินโนเวชั่น” จับมือ สวทช. ร่วมทุน เพื่อการวิจัย และพัฒนาเทคโนโลยี ดันอุตสาหกรรมยานยนต์สมัยใหม่ของไทยให้ก้าวหน้า ตอบรับนโยบายไทยแลนด์ 4.0 และกรอบแผนยุทธศาสตร์ระยะ 20 ปี คาดรายได้ของ CWT จะเติบโตประมาณ 50% จากการรับรู้รายได้จากการจ่ายไฟฟ้า ประกอบกับยังมีการรับรู้รายได้ของบริษัท สกลูซี่ อินโนเวชั่น จำกัด เข้าสนับสนุน

พลเอกชวฤทธิ์ ประภาจิตร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร (ร่วม) **PPPM** เผยยังไม่ได้การติดต่อจาก นลท.ซื้อขายแบบ Big Lot 10.62% เมื่อวันที่ 7 มิ.ย.ที่ผ่านมา ขณะนี้ยังไม่มีแผนเปลี่ยนแปลงโครงสร้าง-นโยบายการบริหารงานที่มีนัยสำคัญ

พ่อผดน้อย ดินแดน **นรีนิต** ประเมินหุ้นไทยเดือนมิถุนายน แกว่งตัวในกรอบ 1,580-1,680 จุด โดยมีปัจจัยสำคัญที่ต้องติดตาม ได้แก่ 1) การประชุม FOMC 2) การ

ประชุมระหว่างกลุ่ม OPEC และ Non-OPEC และ 3) การประชุมสุดยอด G20 ส่วนปัจจัยการเมืองในประเทศมองไม่มีนัยสำคัญมากนัก หลังทุกอย่างเป็นไปตามคาดการณ์ แนะนำนักลงทุนที่ได้เข้าซื้อหุ้นไปที่ระดับต่ำกว่า 1,620 จุดถือหุ้น Let profit run แต่หากดัชนีขึ้นใกล้แนวต้าน 1,680 จุด มองเป็นจังหวะทยอยขายทำกำไร

เอไอเอ็มกรุ๊ป เดินหน้านำกองทรัสต์ เอไอเอ็ม คอมเมอร์เชียล โกรท หรือ **‘AIMCG’** เตรียมพร้อมระดมทุนเพื่อเข้าลงทุนครั้งแรกในไลฟ์สไตล์มอลล์คุณภาพสูง 3 โครงการ ‘ยูดี ทาวน์ อุดรธานี - พอร์โต้ ซิโน สมุทรสาคร และ 72 คอร์ทยาร์ด ทองหล่อ’ วงเงินลงทุนไม่เกิน 2,880 ล้านบาท หลังสำนักงาน ก.ล.ต. นับหนึ่งไฟล์ิ่ง ชุดความโดดเด่นด้านอัตราเช่าพื้นที่ทรัพย์สินเฉลี่ยย้อนหลัง 3 ปีอยู่ในระดับสูง 84% - 100% และทำเลที่ตั้งโดดเด่นในย่านเศรษฐกิจของจังหวัดอุดรธานี ติดถนนพระราม 2 และซอยทองหล่อ ประเมินการอัตราเงินจ่ายปีแรก 8%

รสนาประภักดิ์ ตอกย้ำผู้นำกลุ่มธุรกิจประกันวินาศภัย ประกาศต่อยอดความสำเร็จจากประกันภัยรถยนต์ที่เติบโตต่อเนื่อง-แข็งแกร่ง เดินเครื่องรุกตลาดประกันภัยที่อยู่อาศัยเต็มอัตราศึก ตามแผนธุรกิจเพิ่มสัดส่วนประกันภัยกลุ่มที่ไม่ใช่รถยนต์ พร้อมกระตุ้นสังคมไทยตระหนักถึงความจำเป็นของการประกันความเสี่ยงให้บ้านเรือนเปิดตัว 3 ผลิตภัณฑ์ใหม่เจาะกลุ่มคุ้มครองบ้านรายย่อย ทรัพย์สินในบ้าน และคอนโด ในราคาจับต้องได้ เชื่อมันตอบโจทย์ผู้บริโภคหลากหลาย ตั้งเป้าเบี้ยรับกลุ่มประกันภัยบ้านปีแรกโต 200 ล้านบาท

DOD แรงต่อ ทะลุ 10 วันนี้ ถ้าเกมหุ้น DOD ดำเนินต่อไป แนวรับสำคัญ 10.40-10.50 บาท เป็นอะไรต้อง ใช้พลังอำนาจเงินตรามากมาย ก่อนเป้าหมายถัดไปที่ 11 บาท....ฟรีโฟลท DOD ไม่ได้มากมาย จริงป่าวคะ นักดูชา อี้

SELIC มั่นใจปีนี้จะบดใส หลังโชว์กำไรไตรมาสแรกนิวไฮพุ่ง 5,394.3% และ 23.92 ลบ. ขณะที่รายได้โต 151.2% และ 359.33 ลบ. ย้ำความต้องการตลาดการอุตสาหกรรมและตลาดสต็อกเกอร์เติบโตสูงขึ้นต่อเนื่องทุกปี โดยเฉพาะในภูมิภาคเอเชีย มองเป็นสัญญาณที่ดีในการขยายตัวของบริษัท

บมจ. เดนทัลคอร์ปอเรชั่น (**D**) ส่งบริษัท เดนทัล วิชั่น (ประเทศไทย) จำกัด



(DVT) ให้บริการจำหน่ายอุปกรณ์ทางด้านทันตกรรม ซึ่งเป็นบริษัทย่อย เตรียมขนสินค้าทันตกรรมหลากหลายแบรนด์คุณภาพดี การันตีโดยผู้เชี่ยวชาญ ไม่ว่าจะเป็นหัวกรอคุณภาพจากประเทศสวีเดนแลนด์ และสินค้าอื่นๆ อีกมากมายราคาพิเศษ ภายใต้คอนเซ็ปต์ “TDA SUMMER SALE” โดยจะเข้าร่วมออกบูธภายในงาน “ประชุมวิชาการครั้งที่ 108 (1/2562)” จัดโดยทันตแพทยสมาคมแห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์ ระหว่างวันที่ 12 -13

-14 มิถุนายน 2562 นี้ เท่านั้น ยังไม่พอ หากซื้อสินค้าครบในราคาที่กำหนดรับไปเลย Summer Special Gift Free ทันที ห้ามพลาดเด็ดขาด!!!และพบกันที่บูธ 143-148,161-166 ณ บางกอกคอนเวนชันเซ็นเตอร์ ชั้น 22 โรงแรมเซ็นทาราแกรนด์และบางกอกคอนเวนชันเซ็นเตอร์ แอท เซ็นทรัลเวิลด์ หรือเข้าไปดูสินค้าได้ที่ <https://dentalvision.co.th>



บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.เคจีไอ : **EKH** แนะนำ ชื่อ ราคาพื้นฐาน ที่ 8.20 บ.

บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **PF** แนะนำ ชื่อ ราคาพื้นฐาน ที่ 1.07 บ.

บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **HREIT** ราคาพื้นฐานและคำแนะนำ

อยู่ระหว่างทบทวน

บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **FPT** ผลกระทบ **UV** ตัดสินใจขาย Tender

Offer **GOLD** ทั้งหมด

บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **FPT** แนะนำ ชื่อ ราคาพื้นฐาน ที่ 22.30 บ.

บล.ทิสโก้ : **TPIPL** แนะนำ ชื่อ ราคาพื้นฐาน ที่ 2.44 บ.

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : **WORK** แนะนำ ชื่อเก็งกำไร ราคาพื้นฐาน ที่ 25.00 บ.



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สไตลิ่งสวยๆ





สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	5,818.29	12.23	4,614.44	9.70	1,203.85	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	6,139.60	12.90	6,281.65	13.20	-142.05	-
นักลงทุนต่างประเทศ	20,355.82	42.78	18,729.90	39.37	1,625.92	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	15,265.99	32.09	17,953.71	37.73	-2,687.72	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 10 มิ.ย. 2562

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	28,730.66	11.33	26,506.05	10.45	2,224.60	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	34,306.39	13.53	34,550.31	13.62	-243.92	-
นักลงทุนต่างประเทศ	112,314.23	44.29	99,309.37	39.16	13,004.85	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	78,242.68	30.85	93,228.22	36.76	-14,985.54	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 10 มิ.ย. 2562

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	567,674.87	11.37	536,694.48	10.75	30,980.39	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	622,529.90	12.47	615,540.62	12.33	6,989.27	-
นักลงทุนต่างประเทศ	2,135,828.82	42.78	2,128,860.67	42.64	6,968.16	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	1,666,623.69	33.38	1,711,561.52	34.28	-44,937.82	-



Market for Alternative Investment

สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	3.54	0.26	1.29	0.10	2.25	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	3.83	0.28	2.41	0.18	1.42	-
นักลงทุนต่างประเทศ	31.68	2.34	28.62	2.12	3.06	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	1,312.85	97.11	1,319.58	97.61	-6.73	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 10 มิ.ย. 2562

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	42.68	1.22	49.69	1.42	-7.01	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	10.20	0.29	8.48	0.24	1.73	-
นักลงทุนต่างประเทศ	122.70	3.50	113.81	3.25	8.90	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	3,329.12	94.99	3,332.74	95.09	-3.62	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 10 มิ.ย. 2562

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	556.12	0.79	994.56	1.41	-438.44	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	129.57	0.18	148.23	0.21	-18.66	-
นักลงทุนต่างประเทศ	2,961.25	4.20	3,186.60	4.52	-225.35	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	66,830.64	94.83	66,148.19	93.86	682.45	-



สืบอันดับหลักทรัพย์

ดัชนี	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	สูงสุด	ต่ำสุด	ปริมาณ ('000 หุ้น)	มูลค่า (ล้านบาท)
SET	1,664.73	+11.23	+0.68	1,667.69	1,661.37	14,461,889	47,579.69
SET50	1,103.29	+7.77	+0.71	1,105.70	1,101.00	932,326	29,118.71
SET100	2,445.71	+18.45	+0.76	2,450.62	2,440.43	1,747,114	37,266.81
sSET	772.53	+5.75	+0.75	773.65	769.12	276,918	1,416.70
SETCLMV	1,066.93	+10.61	+1.00	1,068.41	1,062.13	510,398	13,038.82
SETHD	1,219.01	+9.17	+0.76	1,222.89	1,215.67	485,742	13,623.39
SETTHSI	1,063.60	+9.11	+0.86	1,065.87	1,060.29	807,219	26,358.04
SETWB	1,035.15	+4.61	+0.45	1,038.61	1,032.18	457,731	9,937.35
mai	350.70	+3.86	+1.11	351.47	347.51	1,512,270	1,351.91

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	มูลค่า AOM ('000 บาท)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
PTT	2,952,151.58	47.25	+0.25 (+0.53%)
PTTEP	2,413,023.90	128.00	+3.00 (+2.40%)
AOT	2,323,173.72	66.00	- (-)
PTTGC	1,970,350.75	63.00	+1.25 (+2.02%)
CPALL	1,746,277.68	82.00	+0.75 (+0.92%)
TOP	1,115,702.90	61.00	+1.00 (+1.67%)
SCC	1,076,545.80	460.00	- (-)
SCB	809,184.95	132.00	+1.00 (+0.76%)
CK	780,139.00	29.25	+0.75 (+2.63%)
OSP	777,999.38	35.00	+0.25 (+0.72%)

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
AI	290,483,200	1.31	N/A (N/A)
TMB	112,864,600	1.96	+0.04 (+2.08%)
IRPC	98,503,100	4.86	+0.10 (+2.10%)
BEAUTY	77,459,800	4.14	+0.02 (+0.49%)
SUPER	71,899,300	0.66	- (-)
PTT	62,287,800	47.25	+0.25 (+0.53%)
BTS	60,175,700	11.60	+0.10 (+0.87%)
BEM	51,454,800	11.90	+0.20 (+1.71%)
CKP	51,190,000	6.60	+0.10 (+1.54%)
TRUE	50,077,800	5.15	+0.15 (+3.00%)

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
NEW	200	75.00	+15.00 (+25.00%)
FANCY	7,521,800	0.53	+0.07 (+15.22%)
PE <C, NP>	6,300	0.11	+0.01 (+10.00%)
TPP	700	18.60	+1.60 (+9.41%)
SRICHA	988,000	8.25	+0.65 (+8.55%)
HTECH	3,217,300	3.84	+0.28 (+7.87%)
IT	559,400	2.58	+0.18 (+7.50%)
CHARAN	100	31.00	+2.00 (+6.90%)
JUTHA <C>	119,200	0.79	+0.05 (+6.76%)
SDC	2,014,900	0.35	+0.02 (+6.06%)

ราคาลดลง 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
MAX	2,316,800	0.01	-0.01 (-50.00%)
AQ <C>	5,058,800	0.02	-0.01 (-33.33%)
EIC	1,825,000	0.04	-0.01 (-20.00%)
APEX <C>	1,275,300	0.19	-0.01 (-5.00%)
TRC	17,364,700	0.20	-0.01 (-4.76%)
UP	500	18.10	-0.90 (-4.74%)
SPACK	17,200	1.61	-0.08 (-4.73%)
MPIC	200	1.45	-0.06 (-3.97%)
TFI <C, NP>	15,900	0.25	-0.01 (-3.85%)
TSI <C>	2,248,200	0.59	-0.02 (-3.28%)

HOONINSIDE



ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



www.hooninside.com



www.mbookstore.com



www.ebook.in.th

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



Application Hooninside

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: reporter@hooninside.com